votis meditationibus frequenter insistentes, etc.—Cap. 14 de Arnoldo Schoenhoviae : He
also came to Deventer, propter doctrinae studium: Dominus Florentius—concessit ei

mansionem in antiqua domo sua, ubi plures clerici numero fere ^iginti in communi bursa

stabant, imam communem mensam et sumptum habentes, et in magna devotione domino

famulantes. Eodem tempore adjuvante domino Florentio et consulente domum illam

inhabitare coepi, et fere per annum in congregatione ilia cum Arnoldo permansi.—Ibi

quippe didici scribere, et sacram Scripturam legere, et quae ad mores spectant, devotos-

que tractatus audire.—Quicquid tunc scribendo lucrari potui, in sumptus communes
tradidi, et quod mihi defuit, larga pietas dilecti domini mei Florentii pro me persolvit, et

pateme in omnibus subvenit.

^* They are also called Fratres bonae voluntatis, Fratres collationarii, Collafienbruder,

Fraterkerrn, in different places, also, Fratres Hieronymiani or Gregoriani, after their

patron saints.

*^ Compare the Conclusa et proposita, non vota, in nomine Domini a Mag. Gerardo

edita (in Gerardi Vita Scripta a Thom. k Kempis, c. 18, and in the Archief voor kerkel.

Geschied. viii. 371), which may be considered as the fundamental principles of this

society : Ad gloriam et honorem et servitium Dei intendo vitam meam ordinare, et ad

salutem animae meae. Nullum bonum temporale, sive corporis, sive honoris, seu for-

tunae, seu scientiae praeponere saluti animae meae.—Primum est nullum amplius bene-

ficium desiderare.—Quanto plura beneficia et plura bona habeo, tanto pluribus ego ser-

vio,—et est contra libertatem spiritus, quae est principale bonum in vita spirituali. Ra-

rissime est, quod qui scientiis lucrativis, vel medicinae, vel legibus, vel decretis inhae-

ret, rectus sit vel aequus in ratione, vel Justus vel quietus vel recte vivens. Item tn

nullum tempus consumes in geometricis, arithmeticis, rhetoricis, dialecticis, gramma.

ticis, lyricis poetis, judicialibus, astrologis. Haec enim omnia per Senecam reproban-

tur, et retracto oculo bono viro respicienda sunt, quanto magis spirituali vel Christiano

respuenda ? Item inutilis temporis consumptio est, et nihil prodest ad vitam. Item in-
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manner by fixed hours of devotion {collations), '^^ to which every

one had free access. These Brethren were soon diffused through

ter omnes scientias gentilium moralia minus abhorrenda sunt, quae saepe sunt multum

utilia et proficua, tam in propria persona, quam in docendo alios. Unde sapientiores